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Publicerad den 22 Mars 2019

Ekonomi/Finansiering Efter att tidigare endast presenterats som en anonym &quot;kapitalstark fastighetsaktör&quot; meddelar nu
Amasten att det är Nordika som tlllför bolaget 175 miljoner kronor i eget kapital genom en riktad nyemission.

Amasten Fastighets AB tillförs 175 miljoner kronor genom en riktad nyemission, där investeraren är Nordika III Fastigheter AB.<br /> <br /> Amasten
informerade den 27 februari om dess avsikt att genomföra en emission, vilket styrelsen nu fattat beslut om. Teckningskursen fastställdes till 4,20 kronor.<br
/> <br /> Kapitalet stärker Bolaget finansiellt och ger förbättrade tillväxtmöjligheter framåt. Amasten har med dess nya ledning sjösatt en ambitiös
tillväxtplan för de kommande åren. Med nytt kapital från Nordika har parterna skapat förutsättningar för att det förändringsarbete som inletts av ledningen
kan genomföras.<br /> <br /> – Vi har med spänning följt den omdaning som ledningen under Jan-Erik Höjvall påbörjat. Nordika ser att det
förändringsarbetet skapat ett dådkraftigt bolag med tydlig riktning framåt.<br /> – Genom att tillföra nytt kapital till Amasten skapas bättre förutsättningar
för bolaget att växla upp i volym och på så sätt ta steget upp till Nasdaq Stockholm Mid Cap. Det är en enormt driven organisation och vi har en stark tilltro
till att bolaget kommer lyckas med sitt förändringsarbete att skapa ett starkt och välskött bostadsbolag på börsen, säger Jonas Grandér, VD Nordika.<br />
<br /> – Vi välkomnar Nordika som ny delägare till Amasten. Det är bra att vi får in kapitalstarka och kunniga investerare i Amasten. Nordika är en
investerare som ser att det arbete vi gjort sedan vi kom in i bolaget är rätt väg framåt. Med det nya kapitalet får vi en bra plattform att växa vidare samtidigt
som vi stärker finansieringen som helhet i bolaget, säger Jan-Erik Höjvall, VD Amasten.<br /> <br /> Advokatfirman Glimstedt har varit rådgivare till
Amasten. Roschier och Nordanö agerade rådgivare till Nordika.
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